774 STEFANO M. CINGOLANI

fecerunt de lisencia seu voluntate nostra, immo tanquam rauba-
tores predictas res et merces fuerunt depredati. Quare mandamus 
vobis quatenus quascumque personas ianuensium predictorum et 
quaslibet res et merces quas ad mandatum predictorum Albesie 
et Castelionis detenueritis seu emparaveritis absolvatis /et\ rest[it]
uatis incontinenti, et nichilominus si contingat ipsos Albesiam et 
Castello aplicare Terrachona, capiatis ipsos [e]t captos teneatis  
/donec habeatis a nobis mandatum.\

Data Barchinone IIII kalendas septembris anno Domini 
MºCCºLXXXº quinto.

812

1285, agost, 30. Barcelona
El rei Pere agraeix al duc de Venècia que no hagi volgut ajudar els 

seus enemics, i l’informa que un venecià, Nicoloso Berugo, que 
havia estat capturat pels seus homes, ha estat immediatament 
alliberat.

 Reg. 47, 133v. 
 Reg. Carini 1884: II, 60.

Petrus, Dei gracia et cetera, inclito amico suo karissimo ac 
quamplurimum diligendo [en blanc], duci Venetie, salutem et inti-
me dileccionis continuum incrementum. Intellectis bona voluntate 
et affectione quas erga nostram geritis personam, et qualiter ad-
quiescere suasionibus ac instantissimis requisicionibus inimicorum 
nostrorum contra nos penitus denegastis, propter quod vos oportuit 
et oportet gravamen aliquod sustinere, dileccioni vestre refferimus 
multas grates. Rogantes vos quanto carius possumus quatenus ve-
litis persistere in eisdem, maxime cum in hoc procedatur contra 
equitatem et iusticiam, novit Deus. Nos igitur, licet iam prompti 
essemus, proinde propiciores nec inmerito efficimur ad omnia que 
vestrum et vestrorum respiciunt comodum et honorem. Ceterum 
Nicholosum Berugo, veneticum, qui pro quosdam homines nostros 
in mari ubi conversantur inimici nostri captus extitit, incontinen-
ti liberari fecimus cum omnibus rebus suis et vobis remitimus 
absolutum. Rescribentes nobis siqua volueritis nos facturos cum 
fiducia obtinendi.

Data Barchinone IIIº kalendas septembris anno Domini 
MºCCºLXXXº quinto.
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813

[1285], agost, 30. Barcelona
El rei Pere informa Roger de Llúria que ha emès un guiatge en favor 

del mercader venecià Nicoloso Berengo/Berugo.
 Reg. 57, f. 189v.

Rogerio de Loria et universis comi[tibus] galearum, nec non 
et universis officialibus et subditis nostris tam in mare quam in 
terra constitutis ad quos presentes prevenerint. Sciatis quod per 
presentes guidamus et assecuramus Nicholosium Berengo, veneti-
cum, exibitorem presentium, cum omnibus bonis et rebus suis, ita 
quod, quandocumque voluerit, poss[et] ire et navigare per terram 
et per mare infra dominacionem nostram cum navibus, lignis et 
quibuscumque aliis vasse[llis] voluerit. Mandantes vobis quatenus, 
si contingat vos vel aliquos vestrum invenire dictum Nicholosium 
in terra vel in mari infra dominacionem nostram, eidem seu vas-
sellis que duxerit, familie, rebus, mercibus seu bonis suis, nullum 
impedimentum, detenimentum vel contrarium faciatis nec fieri 
permitatis, set ipsum cum familia, vassellis, rebus et mercibus suis 
manuteneatis et deffendatis tanquam res nostras proprias faceretis. 

Data Barchinone IIIº kalendas septembris [MºCCºLXXXºVº]. 
¶Petrus de Sancto Clemente.

814

1285, agost, 30. Barcelona
El rei Pere agraeix a Pinamonte, senyor de Màntua, la bona dis-

posició que té envers ell. Envia la mateixa carta al rei Esteve 
d’Hongria (sic),1 a alguns nobles venecians i Alberto della Scala, 
senyor de Verona.

 Reg. 47, f. 134r. 
 Reg. Carini 1884: II, 60.

Petrus, Dei gracia et cetera, nobili viro amico suo karissi-
mo domino Pinamonte, domino de Mantoa, salutem et scincere 
dileccionis effectum. Intellectis bona voluntate et affeccione quas 
erga nostram geritis personam, dileccioni vestre refferimus multas 
grates, vos rogantes quatenus, siqua per nos valeant expediri ad 
honorem et utilitatem vestri et vestrorum atque nobilium ducis 
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et Comuni Venetie, quibus nos reputamus multipliciter obligatos, 
nobis significare velitis cum fiducia obtinendi. Nos itaque per Dei 
graciam leta fruimur sanitate, parati ad omnia que vobis debeant 
esse grata.

Data Barchinone IIIº kalendas septembris anno Domini 
MºCCºLXXXº quinto.

Simili regi Stephano.
Domino Iohanni Dandolo.
Domino Alberto Murusin.
Domino Nicholao Yustinian, comiti de Iara.
Domino Andree Dandolo laboreta.
Domino Alberto de la Escala, domino de Verona.
1. Evident error ja que el rei Esteve havia mort en 1272, ha de tractar-se de 

Ladislau IV.

815

1285, agost, 30. Barcelona 
El rei Pere comunica als seus oficials al regne de València que ha 

concedit a Pere Bertran, ciutadà de València, permís de retenir 
béns i mercaderies dels súbdits del rei de Mallorca en resposta 
a allò que li ha estat retingut a Mallorca.

 Reg. 57, f. 190v-191r.

Universis officialibus regni Valencie et aliis. Noveritis quod 
pro rebus et mercibus que emparata et detenta fuerunt a Petro 
Bertrandi, cive Valencie, seu capitalarii et nunciis et sociis suis, ut 
asserit, in Maiorica per officiales regis Maioricarum, occasione guerre 
presentis, concessimus eidem Petro Bertrandi licenciam pignorandi 
res et bona hominum iu[ris]diccionis predicti regis Maioricarum 
ubicumque ea inveniat in dominacione nostra, exceptis hiis que 
iam sunt per nos vel officiales nostros emparata et illorum eciam 
quibus guidaticum nostrum concesserimus specialem. Ita quod ea 
omnia que pignoraverit teneat de manifesto donec probaverit in 
posse iusticie Valencie [que] sibi emparata fuerunt seu detenta. 
De quibus, cum probatum fuerit, possit sibi satisfacere de hiis 
que duxerit emparanda. [Simi]liter, cum nos prohibuerimus ne 
aliqui de dominacione nostra navigare audeat ad partes Maiorice, 
concessimus eidem Petro [Be]rtrandi quod, si invenerit aliquos 
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navigantes et defferentes res prohibitas sive alias merces ad dictas 
partes Maiorice [contra] prohibicionem nostram predictam, possit 
ea omnia accipere et occupare a navigantibus ipsis et sibi retinere 
in satis[faccione] rerum et mercium sibi emparatarum apud Maio-
ricam, quando ea probaverit, ut est dictum. Quare mandamus vobis 
quatenus eidem Petro Bertrandi super predictis nullum contrarium 
faciatis contra huiusmodi concessionem nostram.

Data Barchinone IIIº kalendas septembris anno LXXXº quinto.

816

[1285], agost, 30. Barcelona
Es registra l’ordre a Bernat Escrivà perquè pagui Berenguer de Bellvís 

per les despeses que ha tingut en dur els infants de la Cerda 
cap a València.

 Reg. 58, f. 47v.

Bernardo Scribe. Quod satisfaciat Berangario de Pulcrovisu 
in expensis quas fecit in viatico quod fecit ad partes Valencie cum 
infantibus de Castella, prout ei constabit per instrumenta albarana 
Bernardi de Montepavone et Berengarii de Clarisvallibus.

Data Barchinone IIIº kalendas septembris [MºCCºLXXXº quinto].

817

1285, setembre, 3. Barcelona
El rei Pere emet un guiatge en favor dels mercaders sarraïns que 

vénen de Granada.
 Reg. 57, f. 195v.

Universis officialibus et subditis nostris ad quos presentes 
pervenerint. Noveritis nos guidasse et assecurasse sarracenos aco-
lleratos venientes cum mercibus ad terram nostram de partibus 
Granate vel aliis quibuslibet partibus per totam terram et domina-
cionem nostram. Quare mandamus vobis quatenus dictis sarracenis 
vel alicui ipsorum, vel rebus seu mercibus quas aportaverint, in 
veniendo, scilicet et redeundo in aliquo locorum dominacionis 
nostre non faciatis dampnum aliquid vel impedimentum, nec ab 
aliquibus fieri permitatis, set ipsos et res ipsorum tam in veniendo 
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quam redeundo sicut guidatos et assecuratos a nobis manuteneatis 
et deffendatis.

Data Barchinone IIIº nonas septembris anno Domini 
MºCCºLXXXº quinto.

818

1285, setembre, 4. Barcelona
El rei Pere renuncia a qualsevol acció legal contra el jurisperit Bernat 

de Palol per haver induït Bernat Bou, de Sabadell, a anar a 
veure el rei de França per obtenir un guiatge en favor de les 
terres de Gastó, vescomte de Bearn.

 Reg. 57, f. 199v-200r.
 Reg. Carini 1884: II, 102-103.

Noverint universi quod nos Petrus, et cetera, gratis et ex certa 
sciencia absolvimus, diffinimus et remittimus vobis Bernardo de 
Palaciolo, iurisperito, et vestris, perpetuo omnem accionem, peti-
cionem et demandam quam contra vos et bona vestra possemus 
facere, proponere vel movere civiliter vel criminaliter quoquo modo 
racione inquisicionis quam Raimundus Calbeti, fidelis iudex noster, 
de mandato nostro, fecit contra vos super eo quod nobis fuerat 
expositum vos induxisse Bernadum Bovis, de Sabadello, quod iret 
ad exercitum regi Francie pro tractando cum comite Fuxensis quod 
terra nobilis Gastonis guidaretur a rege Francie, et quod aporta-
retur aliquid vexillum sive peno quod poneretur apud Castellar, si 
necessitas immineret; vel pro eo etiam quod tractaveritis, dixeri-
tis vel ordinaveritis aliqua contra nos vel terram nostram aliquo 
tempore usque nunc. Hanc itaque absolucionem, diffinicionem 
ac remissionem facimus vobis dicto Bernardo de Palaciolo de 
predictis que supra specialiter continentur, et de quibuslibet aliis 
que contra nos vel terram nostram tractaveritis, gesseritis, dixe-
ritis aut etiam ordinaveritis usque nunc sicut melius dici potest 
et intelligi ad utilitatem vestri et vestrorum. Concedentes quod 
super premissis omnibus et singulis t[ra]nsegistis et composuistis 
nobiscum et dedistis nobis propter hoc quinque milia solidorum 
barchinonensium monete perpetue de terno. Et quia super hiis a 
vobis bene paccati sumus, renunciamus excepcioni peccunie non 
numerate et doli; et facimus vobis et vestris de predictis omnibus 
et singulis bonum et perpetuum finem et pactum de non petendo. 
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Mandantes universis vicariis, baiulis et aliis universis et singulis 
officialibus et subditis nostris quod presentem absolucionem et re-
missionem perpetuo firmam habeant et observent et contra ipsam 
non veniant ullo modo.